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gültig ab 01.01.2025

SWR Energie GmbH & Co.KG

Spannungsebene Netto-Preis Brutto-Preis
(inkl. 19 %  USt)

der Messung EUR/Jahr 2) EUR/Jahr 2)

Netzbereich 5 
(Mittelspannungsnetz) 369,32 439,49

Netzbereich 6 
(Umspannung MS/NS) 369,32 439,49

Netzbereich 7
(Niederspannungsnetz) 369,32 439,49

Messung in Netto-Preis Brutto-Preis
(inkl. 19 %  USt)

Niederspannung EUR/Jahr EUR/Jahr

Arbeitszähler, Eintarif 13,51 16,08

Arbeitszähler, Mehrtarif 35,62 42,39

Wandler in Mittelspannung 280,68 334,01

Wandler in Niederspannung 30,68 36,51

Schaltgerät o. Rundsteuerempfänger 16,30 19,40

Zusätzliche Leistungen:
Zusätzliche Dienstleistungen werden den Kunden nach individueller Anforderung berechnet.

1)   Die Entgelte beinhalten die Zählerdatenerfassung auf ¼-h-Basis, die Übertragung der 
      Zählerdaten, die Datenaufbereitung und die Bereitstellung der Daten, sowie die monatliche 
      Abrechnung. Die Telekommunikationsanbindung muss vom Kunden zur Verfügung gestellt 
      werden. 

2)   Den Entgelten sind die Preise für Wandler hinzuzurechnen.

Entnahme oder Einspeisung mit registrierender ¼-h-Lastgangmessung 1)

Entgelt Messstellenbetrieb je Messenrichtung

Entnahme oder Einspeisung ohne registrierende ¼-h-Lastgangmessung

Zusatzleistungen 
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gültig ab 01.01.2025 VORLÄUFIG

Netto-Preis Brutto-Preis
(inkl. 19 %  USt)

Kommunikationseinrichtung 
Anschluss durch den Netzbetreiber 110,40 €/Jahr 131,38 €/Jahr

Ersatzauslesung vor Ort bei fehlender
Kommunikationsmöglichkeit 93,60 €/je Auslesung 111,38 €/je Auslesung
die durch den Kunden zu vertreten ist

Individuelle Anforderungen und Abweichungen von den Standardleistungen werden 
gesondert in Rechnung gestellt.



Preisblatt
für Messstellenbetrieb 

Preise für den grundzuständigen Messstellenbetrieb
gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)
Seite 3

gültig ab 01.01.2025

SWR Energie GmbH & Co. KG

Netto-Preis Brutto-Preis
(inkl. 19 %  USt)

EUR/Jahr EUR/Jahr
Letztverbraucherzählpunkte bis 6.000 kWh/Jahr 16,81 20,00
Anlagenbetrieber mit install. Leistung bis 7 kW 16,81 20,00

Netto-Preis Brutto-Preis
(inkl. 19 %  USt)

EUR/Jahr EUR/Jahr
iMSys für Letztverbraucher (An Zählpunkten mir einem Jahresverbrauch von):

über 100.000 kWh

über 50.000 bis einschl. 100.000 kWh 100,84 120,00
über 20.000 bis einschl. 50.000 kWh 75,63 90,00
über 10.000 bis einschl. 20.000 kWh 42,02 50,00
über 6.000 bis einschl. 10.000 kWh 16,81 20,00
bis einschl. 6.000 kWh 16,81 20,00

iMSys für Letztverbraucher (An Zählpunkten mir einem Jahresverbrauch von):

größer 100 kW

über 30 kW bis einschl. 100 kW 100,84 120,00
über 15 kW bis einschl. 30 kW 42,02 50,00
über 7 kW bis einschl. 15 kW 16,81 20,00
bis einschl. 7 kW 16,81 20,00

1)  technische Verfügbarkeit gemäß §30 MsbG vorausgesetzt

siehe Netzentgelte Strom (Preisblatt für messstellenbetrieb - 
Entnahme oder Einspeisung mit registrierender 

Leistungsmessung)

steuerbare Verbrauchseinrichtungen nach §14a 
EnWG (Niederspannung)

42,02 50,00

siehe Netzentgelte Strom (Preisblatt für messstellenbetrieb - 
Entnahme oder Einspeisung mit registrierender 

Leistungsmessung)

Entgelte für Messtellenbetrieb für moderne Messeinrichtungen (mME) je Zählpunkt

Entgelte für Messtellenbetrieb für intelligente Messsysteme (iMSys) je Zählpunkt 1)

Entgelt Messstellenbetrieb je mME

Entgelt Messstellenbetrieb je iMSys
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